
 

 

 

 

Λάρισα, 14-12-2018 

Α.Π.  7302 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
TMHMA ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Ταχ. Δ/νση : Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας   

Τ.Κ. : 41110 Λάρισα 

Πληροφορίες : Θ. Μακρή 

Τηλέφωνο  : 2410 684 489 

Fax : 2410 610 803 

Εmail : gram_symb@teilar.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Διοικητικού Προσωπικού (Δ.Π.) 

του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Πρύτανης του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του Ν. 

4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’114), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 8 του Ν. 

4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΦΕΚ Α’38).  

2. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής 

και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – 

Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ Α’123), όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ Α’190), καθώς και τις παρ. 4 & 9 του άρθρου 13 του 

Κεφ. Γ΄ του Ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

Α’38). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 162 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων & Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ Α’26), όπως 

αντικαταστάθηκαν με το δεύτερο άρθρο του Ν. 3839/2010 «Σύστημα επιλογής Προϊσταμένων 

Οργανικών Μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’51) και 

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 12 του ένατου άρθρου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ Α’54) 

και τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του Ν. 4275/2014 (ΦΕΚ Α’149). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 13α του άρθρου 284 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’87).  

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 30 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α’33) «Εθνικό Μητρώο 

Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 

αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής Προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και 

ΑΔΑ: ΨΠΟΝ46914Κ-7ΕΥ



αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 72 του Ν. 4370/2016 (ΦΕΚ Α’37) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 171 του Ν. 

4389/2016 (ΦΕΚ Α’94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α’254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

7. Την υπ΄ αρ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ Β’684/19-9-1988) Υ.Α. με θέμα «Τρόπος, 

διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά 

συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου 

δικαίου», όπως έχει τροποποιηθεί με τις αρ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7-12-1988 (Β’876), 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37/ 165/30179/3-9-1990 (Β’562), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/ 19516/26-9-2001 (Β’1246) και 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (Β’3794) υπουργικές αποφάσεις. 

8. Την υπ΄ αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.20/1211/οικ20881/11-06-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, με θέμα «Εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των 

υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.». 

9. Το υπ’ αρ. 3870/29-06-2018 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέμα «Εκλογές για 

την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των μελών του τακτικού Δ.Π. και των μελών του Δ.Π. 

Ι.Δ.Α.Χ. στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο». 

10. Την υπ’ αρ. 4998/13-09-2018 (ΑΔΑ: ΩΙ8Ρ46914Κ-ΓΤΜ) απόφαση του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας, με θέμα «Προκήρυξη διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών 

εκπροσώπων των μελών τακτικού Δ.Π. και των μελών Δ.Π. με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. στο 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Δ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 

11. Τα από 12-11-2018 πρακτικά των εφορευτικών επιτροπών για την ανάδειξη αιρετών 

εκπροσώπων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας: α) των 

μελών του μόνιμου Δ.Π. (αρ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 6216/12-11-2018) και β) των μελών Δ.Π. με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. (αρ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 6217/12-11-2018).  

12. Το γεγονός ότι στο Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας υπηρετούν μόνο τρεις μόνιμοι υπάλληλοι ασκούντες 

καθήκοντα Προϊσταμένου Διεύθυνσης. 

13. Το υπ΄ αρ. 6451/21-11-2018 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέμα «Υπόδειξη 

τριών (3) μόνιμων υπαλλήλων για το Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 

14. Το υπ΄ αρ. 19567/200302/30-11-2018 (αρ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 6792/30-11-2018) έγγραφο του 

Τμήματος Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας. 

15. Το υπ΄ αρ. 3282/30-11-2018 (αρ. πρωτ. ΤΕΙ 6975/5-12-2018) έγγραφο του Τμήματος 

Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

16. Την απόφαση της υπ΄ αρ. 34/13-12-2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 15ο 

θέμα «Ορισμός τριών (3) μόνιμων υπαλλήλων ως αναπληρωματικά μέλη και ορισμός 

γραμματέα με τον αναπληρωτή του στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 

17. Την αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (ΦΕΚ 627/ΥΟΔΔ/28-11-2017). 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Συγκροτούμε το Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Διοικητικού Προσωπικού (Δ.Π.) [Μόνιμου 

Διοικητικού Προσωπικού και Διοικητικού Προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

ΑΔΑ: ΨΠΟΝ46914Κ-7ΕΥ



Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.)] του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας, με 

θητεία από 1-1-2019 έως 31-12-2020, ως ακολούθως:  
 

Ι. ΜΗ ΑΙΡΕΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ – ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Καραγιάννης Αχιλλέας του Γεωργίου, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α’, ως Πρόεδρος.  

2. Νασιούλα Ευανθία του Βασιλείου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού 

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Α’. 

3. Ντόντας Απόστολος του Αγησιλάου, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Πληροφορικής και Τεχνικών Υπηρεσιών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου 

Πληροφορικής, με βαθμό Α’.  
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ζήγρας Γεώργιος του Κων/νου, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α’.  

2. Αναστασιάδης Ξενοφών του Κων/νου, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 

Μηχανικών, με βαθμό Α’.  

3. Μιχαλές Βασίλειος του Ευθυμίου, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, 

κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Γεωτεχνικών - Δασολόγων, με βαθμό Α’.  

 

ΙΙ. ΑΙΡΕΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ – ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
 

Α) Όταν κρίνονται θέματα του μόνιμου διοικητικού προσωπικού συμμετέχουν τα παρακάτω αιρετά 

μέλη. 
 

ΑΙΡΕΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

1. Φώτιος Μακκός του Σπυρίδωνα, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου 

Διοικητικού – Λογιστικού. 

2. Ηλίας Παλαιοχωρλίδης του Ματθαίου, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’, κατηγορίας ΤΕ, 

κλάδου Διοικητικού – Λογιστικού. 
 

ΑΙΡΕΤΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

Δεν υπάρχουν αναπληρωματικά μέλη δεδομένου ότι υποβλήθηκαν μόνο δύο υποψηφιότητες 

για εκλογή. 

 

Β) Όταν κρίνονται θέματα του διοικητικού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) συμμετέχουν τα παρακάτω αιρετά μέλη. 
 

ΑΙΡΕΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 

1. Αλεξία Τσιτσιβά του Νικολάου, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. με βαθμό Α’, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 

Διοικητικού – Οικονομικού. 

2. Δήμητρα Καρασίμου του Πατρόκλου, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. με βαθμό Α’, κατηγορίας ΤΕ, 

κλάδου Βιβλιοθηκονομίας.  

 

ΑΙΡΕΤΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 

1. Θεοδώρα Μακρή του Ιωάννη, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. με βαθμό Α’, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 

Διοικητικού – Οικονομικού. 

2. Τσίρκας Δημήτριος του Αλεξάνδρου, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. με βαθμό Α’, κατηγορίας ΠΕ, 

κλάδου Διοικητικού – Οικονομικού. 

ΑΔΑ: ΨΠΟΝ46914Κ-7ΕΥ



Εισηγήτρια του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται η Ευανθία Νασιούλα, Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, μόνιμη υπάλληλος, κατηγορίας ΤΕ, 

κλάδου Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Α’, με αναπληρωτή αυτόν που νομίμως την 

αναπληρώνει στα υπηρεσιακά της καθήκοντα.  
 

Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται η Μαρία Θώμου, μόνιμη υπάλληλος του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α’, με 

αναπληρώτρια την Μαρία Κυρατζούλη, μόνιμη υπάλληλος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, κατηγορίας ΠΕ, 

κλάδου Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον ιστότοπο του 

Ιδρύματος.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Δ/νση Διοίκησης 
Τμήμα Προσωπικού 
Σωκράτους 111, Λάρισα, Τ.Κ. 41336 
 

- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Δ/νση Διοίκησης 
Τμήμα Προσωπικού 
Διοικητήριο, Λάρισα, Τ.Κ. 41110 
 

- κ. Ζήγρα Γεώργιο, Προϊστάμενο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
 

- κ. Αναστασιάδη Ξενοφών, Προϊστάμενο της Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

 

- κ. Μιχαλέ Βασίλειο, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων 
- Αναφερόμενους στην απόφαση που υπηρετούν στο ΤΕΙ/Θ 
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Σύλλογο Διοικητικού Προσωπικού 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 
 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΠΟΝ46914Κ-7ΕΥ


		2018-12-14T10:43:04+0200
	Athens




